

**خبر**

بازتاب حاشیه‌های دیدار پیکان - کاله در رسانه‌های اروپایی

**رفتار نادر و مفتضحانه!**

حاشیه‌های عجیب و غریب پس از بازی پیکان و هراز در نیمه‌نهایی لیگ والیبالی، در حالی در رسانه‌های داخلی با بیانیه‌های دو باشگاه ادامه پیدا کرد که رسانه‌های خارجی همچنان در بهت و شوک صحنه‌های منتشر شده به سر می‌برند. این رقابت با حاشیه‌های بسیاری همراه بود؛ از جمله حضرت‌پور، ملی‌پوش پیکان، به هواداران تیم آملی تا اخراج پیمان اکبری و مشاجره این مربی با خبرنگاران. این بازی از دید رسانه‌های خارجی پنهان ماند و در رسانه اروپایی مانند worldofvolley، پلیست اسپورت، اسپورت لهستان و رسانه‌های ایتالیایی مانند volleyball.it، اسپورت بازتاب گسترده‌ای داشت. اسپورت لهستان درباره رخداد‌های این دیدار نوشت: محمدرضا حضرت‌پور پس از بازی نیمه‌نهایی پلی‌آف لیگ ایران رفتاری جنجالی داشت. این والیبالیست که ناامید شده بود به سمت سکوها دوید و به هواداران که آنجا نشسته بودند حمله کرد. لحظاتی بعد بازیکنان دیگر او را متوقف کردند. این رسانه لهستانی ادامه داد: این وضعیت تعجب‌آور بود زیرا چنین حوادث جدی به ندرت در مسابقات والیبالی رخ می‌دهد. هواداران ممکن است از حضرت‌پور که بازیکن ارزشمندی است بسیار ناامید شوند. او علاوه بر جوایز متعدد تیمی، جوایزی را برای بهترین لیبروی مسابقات قهرمانی آسیا یا مسابقات جهانی زیر ۱۹ سال نیز کسب کرده است. با گذشت زمان بسیاری از سایت‌های خبری اروپایی درباره این رقابت و رفتارهای صورت‌گرفته انتقاداتی را مطرح کردند. پلیست اسپورت لهستان در گزارشی به این بازی پرداخت و با تیتراژ «رفتار مفتضحانه» این خبر را در سایت خود منتشر کرد. پلیست اسپورت نوشت: صحنه‌های باورنکردنی اخیراً در جریان جدال تیم‌های هراز و پیکان تهران در لیگ ایران رخ داد. لیبروی این تیم، محمدرضا حضرت‌پور، جو متشنج مرحله پلی‌آف نیمه‌نهایی را تاتاب نیاورد و با تحریک هواداران به آنها حمله کرد.

**شمشیربازی جوان آسیا****روز بی‌مدال ایران**

در مسابقات شمشیربازی جوانان قهرمانی آسیا، نمایندگان ایران در اسلحه‌های ایه و سابر به رقابت پرداختند که هیچ کدام به مدال نرسیدند. نماینده ایه ایران در مرحله یک هشتم‌نهایی حذف شد و سابر یست‌های ایران هم تا مرحله یک هشتم‌نهایی پیش رفتند و در این مرحله با شکست مقابل حریفان از دور رقابت‌ها کنار رفتند. مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان در حال برگزاری است.

**ادای احترام یاران زلزله ترکیه معروف به جان باختگان**

در جریان هفته نوزدهم لیگ والیبالی ترکیه دو تیم والیبالی فترباغچه و گالاتاسرای به مصاف هم رفتند که این رقابت با نتیجه سه بر یک به سود فترباغچه به پایان رسید. این بازی در چهار ست و به ترتیب با نتایج ۲۵، ۱۷ بر ۲۵، ۲۱ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۳ به سود فترباغچه تمام شد. قبل از این دیدار که پس از وقفه چند هفته‌ای به دلیل زلزله ترکیه برگزار شد، تیم والیبالی فترباغچه و گالاتاسرای به احترام مردم ترکیه که در زلزله جان خود را از دست دادند، یک دقیقه سکوت کردند. فترباغچه‌ها با دست داشتن بتری که روی آن نوشته شده بود «درد ما بی‌پایان است، تسلیت به ترکیه!» یاد و خاطره کشته‌شدگان این زلزله را گرامی داشتند.

**بنیامین فرجی**

ستاره ۱۳ ساله پینگ پنگ در انتخابی تیم ملی

بنیامین فرجی برای نخستین بار در رقابت‌های انتخابی برای تیم ملی بزرگسالان شرکت می‌کند. آن هم در شرایطی که فقط ۱۳ سال دارد. فرجی اخیراً در مسابقات انتخابی تیم جوانان زیر ۱۹ سال به مقام قهرمانی رسید و پس از درخشش در رقابت‌های آسیایی و غلبه بر حریفان قدرتمند چین و کره، حالا هم باید در انتخابی تیم ملی دست به راکت شود.

**مناف هاشمی**

پرداخت بورسیه ورزشکاران با دلار ۵۰ هزار تومانی!

مناف هاشمی درباره پرداخت مبلغ بورسیه ورزشکاران و اصلاح معیار دلاری آن گفت: «آن زمان که تفاهتمانه را امضا کرده بودند دلار در حدود ۳۰ هزار تومان بود و تفاهتمانه با ارز نیمايي ۲۸/۵۰۰ تومان امضا شده بود. برخی ورزشکاران اعتراض داشتند که ما در جلسه هیأت اجرایی مطرح کردیم و همه اعضا موافقت کردند که بورسیه‌ها را تا سقف دلار ۵۰ هزار تومان از منابع داخلی خود کمیته ملی المپیک پرداخت کنیم.»

**الکساندر چیریچ**

وضعیت مبهم سرمربی موفق واترپلو

رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو درباره ادامه همکاری چیریچ با تیم ملی واترپلو ایران گفت: «در حال حاضر مشخص نیست و این سرمربی هنوز به بنده پاسخ قطعی نداده است. چیریچ اگر بخواهد به ایران بیاید اواخر اردیبهشت حضور خواهد یافت. تیم باید به مسابقات انتخابی لیگ جهانی در سنگاپور برود. باید نظر کمیته فنی اخذ شود. همچنین چند بازیکن ما لزیونر هستند و در حال حاضر حضور ندارند و آن زمان در مسابقه هستند.»



رقابت امروز شهداب و کاله، تقابل دو مربی از دو نسل متفاوت است. بهروز عطایی با تجربه نزدیک به دو دهه کار در عرصه مربیگری، دو قهرمانی خود در لیگ برتر را زمانی کسب کرده که تندروان هنوز در لیگ برتر عنوان کمک مربی را هم یدک نمی‌کشید

**شهداب - هراز در فینال لیگ والیبالی؛ دو تیم با ترکیب متفاوت****جنگ نهایی بر سر جام****محسن آجرلو**

روزنامه‌نگار

لیگ برتر والیبالی امروز به پایان می‌رسد. لیگی که با حضور ۱۴ تیم آغاز شد و پس از برگزاری ۲۶ هفته و ۱۸۲ مسابقه، ۸ تیم برتر راهی مرحله حذفی شدند و پس از برگزاری دو دور مسابقه، حالا تنها دو تیم برای رقابت باقی مانده‌اند که در رقابت نهایی به مصاف هم می‌روند.

شهداب و کاله به‌عنوان تیم‌هایی که در مرحله مقدماتی هم بهترین عملکرد را داشتند و در نهایت هم رده‌های اول و دوم را به خود اختصاص دادند، حالا به فینال رسیدند تا برای عنوان جذاب قهرمانی لیگ ۱۳۶ با هم رقابت کنند.

**فینال تک‌مسابقه‌ای**

تصمیم عجیب فدراسیون در تعیین

قهرمان لیگ آن هم در یک مسابقه، حساسیت بسیار زیادی به بازی امروز می‌دهد. در ادوار گذشته لیگ رقابت فینال معمولاً به‌صورت دو از سه برگزار می‌شد. درست مثل رقابت نیمه‌نهایی همین لیگ امسال. با این حال فدراسیون برای لیگ تصمیم گرفته که تیم قهرمان در یک مسابقه تعیین شود. موضوعی که گفته می‌شود بدون در نظر گرفتن نظر تیم‌ها انجام شده اما به هر ترتیب اجرایی شده است.

**جدال حساس تندروان و عطایی**

رقابت امروز شهداب و کاله، تقابل دو مربی از دو نسل متفاوت است. بهروز عطایی با تجربه نزدیک به دو دهه کار در عرصه مربیگری، دو قهرمانی خود در لیگ برتر را زمانی کسب کرده که تندروان هنوز در لیگ برتر عنوان

دو مربی که یکی جایگاه سرمربی تیم ملی را یدک می‌کشد و دیگری هم دستیار آلکنو در المپیک توکیو بوده است.

**دو تیم****با ترکیب متفاوت**

هراز و شهداب در شرایطی به مصاف هم می‌روند که تفاوت چشمگیری در ترکیب‌شان دیده می‌شود. تیم شهداب با داشتن ستاره‌های باتجربه‌ای نظیر امیر غفور، مهدی مهدوی، شهروز همایونفرمنش و مسعود غلامی، ترکیب بسیار باتجربه و کارکنده‌ای را در اختیار دارد. آن هم در شرایطی که در ترکیب هراز، به جز مجتبی میرزاجانپور، سایر نفرات تیم کم‌تجربه بوده و سابقه‌چندانی در حضور ثابت در لیگ برتر ندارند. با همه اینها هراز در نیمه‌نهایی و دو

بازی برابر پیکان نشان داد که چطور می‌تواند در برابر یک تیم باتجربه بخوبی عمل کرده و با تلاش تیمی، نتیجه مد نظر خود را بگیرد.

**تقابل سوم برای تعیین قهرمان**

رقابت امروز هراز و شهداب، سومین بازی این دو تیم در لیگ امسال به حساب می‌آید. لیبیات هراز آمل در دیدار رفت مرحله مقدماتی سه بر دو برنده شد و در دیدار برگشت یزدی‌ها در خانه سه بر یک حریف را شکست دادند. به این ترتیب هر دو تیم یک بار موفق به شکست حریف شده و رقابت سوم آنها، تعیین‌کننده قهرمان لیگ خواهد بود. رقابت فینال لیگ برتر ساعت ۱۸ امروز در سالن فدراسیون والیبالی برگزار می‌شود و لیگ والیبالی را به خط پایان خواهد رساند.

**نقل قول****برگزاری نخستین دوره بازی‌های بین‌المللی نوروز****رقابت ۵۷۰ ورزشکار از ۲۲ کشور در تهران**

معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان از برگزاری نخستین دوره بازی‌های بین‌المللی نوروز با عنوان «دی‌ماه ۱۴۰۰» مقرر شد معاونت ورزش بانوان در خصوص اجرایی شدن یک برنامه‌ریزی کند. با توجه به زمانی که تا نوروز داشته‌اند، نمی‌توانستیم اجرایی شدن برنامه در نوروز را تضمین کنیم و همین مسأله باعث شد ستاد بازی‌های نوروز از ۵ ماه

گذشته آغاز به کار کند. «او ادامه داد: «از کشورهای حوزه نوروز برای حضور در این رقابت‌ها دعوت کردیم. کشورهایی که نوروز را به عنوان رویداد فرهنگی در تقویم خود ثبت کرده‌اند به همراه کشورهایی که در رویداد زنان تأثیرگذار بودند هم دعوت شد. در نهایت ۲۲ کشور اعلام آمادگی کردند.» معاون وزیر با اشاره به ثبت شدن این رویداد در تقویم یونسکو گفت: «رویداد نوروزگاه ثبت جهانی یونسکو شده و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری متولی این رویداد است. این رقابت‌ها در ۹ رشته کبدمی، جودو، سوارکاری، دوومیدانی، وزنه‌برداری، کاراته، فوتسال، شمشیربازی و چوگان با حضور ۲۷۸ ورزشکار خارجی و ۱۹۲

ورزشکار ایرانی برگزار می‌شود. در تمام رشته‌ها از تیم‌های داوری بین‌المللی ایرانی استفاده می‌کنیم و البته از داوران بین‌المللی هم برای همکاری دعوت به عمل آوردیم که این دعوت هم پذیرفته شد.» او همچنین به مزایای برگزاری این رقابت‌ها در سال مهم پیش‌رو اشاره کرد: «از ضرورت برگزاری این مسابقات، در پیش بودن بازی‌های آسیایی و مسابقات کسب سهمیه المپیک بود. همین امر سبب شد رویداد نوروز را به عنوان یک دیدار تدارکاتی با تراز بالا مد نظر قرار دهیم.» وی همچنین در خصوص تغییر میزبانی مسابقات از کیش به تهران نیز گفت: «یکی از مناطق کاندیدا میزبانی کیش بود ولی امکان‌سنجی این میزبانی با

